

رئیس هیأت مذاکره کننده ایرانی:
آمریکا با بدعهدی مانع برقراری
ثبات در منطقه شد

سه شنبه ۳ شهریور ۱۴۰۵ - ۱۲ ربیع الاول ۱۴۴۸ شماره ۶۹۰۷

حذر

WWW.JAMEEH.IR

روزنامه جامع بین المللی

آیت الله حسینی بوشهری:

رهبر شهید به دنبال ارائه الگوی حکمرانی اسلامی به جهان بودند



آیت الله اسلامی:

دشمنان باید رفتار خود را نسبت به
ملت ایران تغییر دهند

رئیس جمهور در دیدار عاصم منیر:

آمریکا باید لحن و رویکرد خود در
تعامل با ایران را اصلاح کند

رئیس کل بانک مرکزی:

جنگ اقتصادی آمریکا فشار
تازه‌ای ایجاد نمی کند

پرواز وجود دارد و می‌تواند هدف خود را شناسایی و دنبال کند.

به آمریکا بی‌اعتمادیم و باید رفتارش را تغییر دهد
محسن رضایی دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با فرمانده ارتش پاکستان به بی‌اعتمادی به آمریکا اشاره کرد و گفت: آمریکا باید رفتارش را تغییر دهد و اقدامات عملی درخصوص اجرای شروط تفاهم‌نامه انجام دهد. رضایی پیشتر گفته بود: تا زمانی که آمریکا رفتار خود را تغییر ندهد تنگه هرمز باز نخواهد شد.

مشاور اسبق اردوغان: صادرات به اسرائیل با قدرت ادامه دارد

تورهان چومیز، مقام ارشد حزب «خوب» ترکیه و از افراد سابق نزدیک به اردوغان اعلام کرد که با وجود مواضع علنی، مبادلات تجاری با اسرائیل همچنان ادامه دارد. وی اعلام کرد کشتی‌هایی از بندر «آمبرلی» به سمت بندر «اشدود» حرکت کرده‌اند و از بندر «اسکندرون» به مقصد بندر «حیفا» در حرکت هستند.

یک‌دهم ناوگان آپاچی آمریکا زمینگیر شد
بالگردهای آپاچی، ستون فقرات یگان بالگردهای تهاجمی آمریکا، امسال با نرخ بی‌سابقه‌ای سقوط کرده‌اند. از ماه اکتبر تاکنون هسانحه برای آپاچی ثبت شده است. آخرین مورد، حادثه‌ای در تگزاس بود که در آن ۲ نظامی کشته شدند و آتش‌سوزی گسترده‌ای به راه افتاد. این اتفاقات باعث شد یک‌دهم آپاچی‌ها زمینگیر شوند.

این اقدام از زمان کرونا صورت گرفت که در ۱۲ بخش وینارها در طول هفته برگزار خواهد شد. نزدیک به ۱۴۰ نفر از نزدیک به ۳۰ کشور جهان در این وینارها حضور خواهند داشت. وی از ارسال بیش از ۲۰۰۰ دعوت‌نامه و دعوت از مهمانان خبر داد و گفت: حدود ۸۰ نفر به‌رغم مشکلات در حمل و نقل در کنفرانس حضور پیدا می‌کنند. تعداد معدودی مهمان استانی داریم. برای اولین بار چهار کنفرانس بین‌المللی در چهار استان قومیتی استان گلستان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و کردستان برگزار می‌شوند و مهمانان داخلی در این چهار استان حضور پیدا می‌کنند. دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی بیان کرد: امسال ۱۰ نفر از چهره‌های برجسته رسانه‌ای بین‌المللی دعوت ما را پذیرفته‌اند که حضور آنها می‌تواند گفتمان تقریب مذاهب را در میان مخاطبان میلیونی جهان منتشر کند. وی همچنین به حضور حدود ۷۰۰ نفر از مهمانان داخلی و خارجی از استان‌های همجوار و کشورهای مختلف اشاره کرد.

موشک‌های ایران فناورانه شدند

سردار حسین محبی، سخنگوی سپاه پاسداران با اشاره به «فناورانه جنگیدن» به‌عنوان یکی از عوامل مهم پیروزی ایران، تأکید کرد: موشک‌های ما فناورانه شده‌اند و دیگر صرفاً به نقطه‌ای که از ابتدا برای آن تعیین شده‌اند شلیک نمی‌شوند، بلکه امکان هدایت و تغییر مسیر آنها در طول

آمریکا با بدعهدی مانع برقراری ثبات در منطقه شد

فیلد مارشال عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان عصر دیروز با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار که در ادامه تلاش‌های پاکستان با هدف کمک به تقویت صلح و امنیت در منطقه صورت گرفت، قالیباف موارد متعدد بدعهدی‌های آمریکا در اجرای یادداشت تفاهم اسلام‌آباد را مرور کرد و گفت: تعهدات طرفین در یادداشت تفاهم روشن است و این آمریکا بود که با بدعهدی مانع برقراری ثبات در منطقه شد و دلیل دیگری برای بی‌اعتمادی به این کشور ایجاد کرد. رئیس هیأت مذاکره‌کننده ایرانی، ضمن رد تأثیرپذیری جمهوری اسلامی از فشارها، تأکید کرد: ما پیگیر اجرای شروط یادداشت تفاهم هستیم و این آمریکاست که باید به تعهداتش براساس تفاهم‌نامه پایبند باشد.

برگزاری چهلمین کنفرانس وحدت اسلامی با حضور ۳۰ کشور جهان

حجت‌الاسلام شریاری، دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در نشست خبری چهلمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی که روز گذشته در حوزه هنری انقلاب اسلامی برگزار شد با اشاره به جزئیات برگزاری این کنفرانس اظهار کرد: کنفرانس وحدت اسلامی طی یک هفته با برگزاری وینارها آغاز می‌شود.

مردم ایران آگاه‌تر از آن‌دکه از دشمن فریب بخورند

رئیس‌جمهور در مراسم دیدار و تجلیل از خانواده‌های معظم شهدای دولت، گفت: مردم جامعه ایران آگاه‌تر از این هستند که فریب دشمنان حيله‌گر، جانی‌تک‌ساز و استثمار‌گر را بخورند. دکتر پزشکیان در مراسم دیدار و تجلیل از خانواده‌های معظم شهدای دولت در ادوار مختلف که در مجموعه فرهنگی و تاریخی سعدآباد برگزار شد، با درود به روان پاک بنیانگذار انقلاب اسلامی و گرامیداشت یاد رهبر شهید انقلاب و نیز یاد شهیدان لاریجانی، نصیرزاده، حجت‌الاسلام خطیب و سایر شهدای انقلاب اسلامی، اظهار کرد: شهادت وزرا، فرماندهان و مردم عادی، صدمه و فقدان بزرگی بود که از سوی مدعیان حقوق بشر و دموکراسی به کشور وارد شد. رئیس‌جمهور با انتقاد از رفتار فریکارانه مدعیان حقوق بشر، خاطرنشان کرد: آنها سال‌هاست که جمهوری اسلامی ایران را تروریست و حامی تروریست می‌نامند، اما از آغاز پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون در تمام دوره‌ها، مسئولین، فرماندهان و دانشمندان ما را ترور کردند.

کشورهای منطقه با فشار آمریکا علیه ایران

همراه نمی‌شوند

استاد علوم سیاسی دانشگاه شیکاگو با رد احتمال موفقیت طرح فشار حداکثری ترامپ علیه ایران، گفت: واشنگتن نه تنها قادر به منزوی کردن کامل اقتصاد ایران نیست، بلکه با سیاست‌های خود بسیاری از کشورها را از آمریکا دور کرده است. جان مرشایمر درباره تصمیم دولت آمریکا برای تشدید فشار اقتصادی علیه ایران گفت طرح موسوم به «روز پیروزی اقتصادی» به نتیجه نخواهد رسید، زیرا از نگاه ایران، آمریکا و رژیم صهیونیستی تهدیدی وجودی محسوب می‌شوند و کشوری که خود را با چنین تهدیدی مواجه می‌بیند، به آسانی تسلیم فشار اقتصادی نخواهد شد.

حمله به مبدأ هرگونه تجاوز حق قانونی ایران است

بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در دفاع از کيان کشور هیچ مسامحه‌ای نخواهیم داشت، تأکید کرد: طبق قواعد بین‌المللی، هدف قرار دادن مبدأ و منشأ هرگونه اقدام تجاوزکارانه علیه جمهوری اسلامی ایران حق قانونی ماست.

همسر به معنای واقعی ام‌ایه‌های پدر بود

مراسم بزرگداشت شهیده سیده بشری خامنه‌ای، دختر رهبر شهید انقلاب که در تجاوز نظامی آمریکایی - صهیونی به بیت رهبری در جریان جنگ رمضان به شهادت رسید، در دانشگاه شریف برگزار شد. حجت‌الاسلام گلپایگانی، همسر شهیده سیده بشری خامنه‌ای در این مراسم گفت: از نظر عاطفی برای من سخت بود در مخیله من نمی‌گنجید که در مراسمی حضور یابم که برای همسرم برگزار شده باشد. وی گفت: شهدا الگو و اسوه هستند همه ما باید از این الگوها استفاده کنیم و تکریم شهدا برای ما لازم است، از این رو مناسب دیدم در این مراسم نورانی شرکت کنم.

حجت‌الاسلام گلپایگانی افزود: همسر بزرگوار بنده بسیار پرهیزکار و با اخلاق بود انسانی بسیار با ایمان و با تقوا و با فضیلت بود. او هرگز دروغ نمی‌گفت، مراقب زبانش بود، اهل غیبت نبود، اگر ناراحتی پیش می‌آمد، بدگویی نمی‌کرد؛ در موازین شرعی حساسیت داشت؛ اگر در مراسمی مطلبی خلاف شرع بود در ترک جلسه تردید نمی‌کرد، اهل اسراف و بریز و پشاش نبود. وی گفت: او نسبت به بیت‌المال حساس بود؛ معلم بود و تصحیح برگه دانش‌آموزان را برای اطمینان چندین بار انجام می‌داد؛ اهل نماز شب بود، اهل روزه گرفتن در طول سال بود، فضای خانه را بسیار معنوی می‌کرد. وی گفت: ما ۲۶ سال با هم زندگی کردیم؛ در ۱۱ سال اخیر که با خانواده رهبر شهید زندگی می‌کردیم، مرحله به مرحله همه چیز که مربوط به شخص خودش بود را کنار گذاشت و خود را وقف خدمت به پدر و مادر خصوصاً آقای شهید ایران کرد. وی تأکید کرد: او اجازه نمی‌داد رهبری شهید منزل بیاید و تنها باشند، به استقبال ایشان می‌رفت، زهرای ما را به دفتر آقای شهید می‌برد که روحیه بگیرند، ایشان نسبت به پدرشان ام‌ایه‌ها بودند. داماد آقای شهید ایران بیان داشت: ما چهار فرزند داشتیم، ایشان در سال‌های آخر جز به ضرورت بیرون نمی‌رفتند و با بقیه خواهر و برادران هماهنگی می‌کردند که آقای شهید تنها نباشند.

ایران

۷ و نیم میلیارد یورو رفع تعهدات ارزی شده است

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، اظهار کرد: «در قضیه تراستی‌ها، بخش‌هایی بودند که ارز دریافت کرده و کالا وارد کشور نکرده بودند؛ ایضاً بخش‌هایی نیز بودند که ارزهای صادراتی در اختیار داشتند و نسبت به رفع تعهدات ارزی اقدام نکرده بودند. قوه قضائیه حسب تکلیف قانونی‌اش به این مقوله ورود کرد و در دی‌ماه سال گذشته، هیأتی در این خصوص با عضویت مسئولان مربوطه تشکیل شد. وفق آخرین گزارش دریافتی که مربوط به اواخر مردادماه است، فقط از ناحیه دادستانی تهران، در بالغ بر ۳۵۸ پرونده، یا رفع تعهد ارزی صورت پذیرفته یا اینکه مسیر مربوطه در حال طی شدن است.» قاضی‌القضات با اشاره به آخرین گزارش دریافتی درخصوص رفع تعهدات ارزی، خاطرنشان کرد: «وفق گزارش واصله، در نتیجه اقدامات کمیته ویژه مبارزه با فساد اقتصادی در حوزه ارز، تاکنون بالغ بر ۷ و نیم میلیارد یورو رفع تعهدات ارزی صورت گرفته است.»

جمهوری اسلامی

تنگه هرمز باید دوباره باز شود، حتی اگر این امر به معنای دریافت عوارض عبور توسط ایران باشد

نیویورک تایمز با اشاره به ناتوانی آمریکا در تضمین عبور آزاد کشتی‌ها از تنگه هرمز، پیشنهاد کرد تعلق این آبراه به ایران به رسمیت شناخته شود و تهران نیز در ازای تأمین امنیت و عبور کشتی‌ها، عوارض دریافت کند. این روزنامه آمریکایی نوشت: وقتی دونالد ترامپ، ایران را

تهدید می‌کند که تنگه هرمز را به قلمرو آمریکا تبدیل خواهد کرد یا دولت او خواستار آن است که این تنگه بار دیگر به یک گذرگاه آزاد بین‌المللی برای انتقال نفت جهان تبدیل شود، رئیس‌جمهور آمریکا باید با این واقعیت روبه‌رو شود که هیچ‌یک از این دو اتفاق رخ نخواهد داد. تنگه هرمز باید دوباره باز شود، حتی اگر این امر به معنای دریافت عوارض عبور توسط ایران باشد. چنین نتیجه‌ای برای آمریکا یک شکست خواهد بود اما در شرایط کنونی کم‌ضررترین گزینه است.

۸ مهر روز پایان حضور نیروهای ائتلاف آمریکا در

عراق است

علی الزیدی نخست‌وزیر عراق گفت ۸ مهر روز پایان حضور نیروهای ائتلاف آمریکا در عراق است. وی افزود با خروج نیروهای ائتلاف آمریکا از عراق در ۸ مهرماه، بغداد کامل شدن حاکمیت خود بر سراسر خاک کشور را اعلام خواهد کرد.

آمریکا نمی‌تواند با فشار اقتصادی بر ایران پیروز شود

رابرت پیپ، استاد دانشگاه شیکاگو به سخنان مسئولین آمریکایی درباره فشار اقتصادی به ایران انتقاد کرد و گفت آمریکا نمی‌تواند با فشار اقتصادی بر ایران پیروز شود. وی به وزیر خزانه‌داری آمریکا، اسکات بسنت، پیشنهاد کرد یک نمونه از موفقیت چنین طرح‌هایی را نام برد.

اقتصاد

آغاز عملیات «طرد اقتصادی» آمریکا علیه ایران با

دستور ترامپ

وزارت خزانه‌داری آمریکا در یک نشست خبری، از آغاز فاز جدیدی از فشارهای اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران با عنوان «عملیات طرد اقتصادی» (Economic Pariah) به دستور مستقیم دونالد ترامپ خبر داد. خزانه‌داری آمریکا هدف از این عملیات را تشدید فشارها و منزوی کردن حداکثری ساختار اقتصادی ایران اعلام کرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا در ادامه اقدامات خصمانه خود، فهرست جدیدی از تحریم‌ها را علیه اشخاص، نهادها و ناوگان دریایی مرتبط با ایران وضع کرد. در این بسته تحریمی، ۶۰ نهاد، شخص و کشتی مرتبط با بخش‌های انرژی هسته‌ای، صنایع موشکی و صادرات نفت ایران هدف قرار گرفته‌اند. خزانه‌داری آمریکا همچنین از تعلیق تمام مجوزهای عمومی که پیش‌تر اجازه انجام برخی مبادلات مالی با ایران را می‌داد، خبر داد.

عراق

در دفاع از ایران ۲۰ نسل هم می‌جنگیم

امیرحاتمی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه دشمن نباید ایران را میدان آزمون توطئه‌ها و ماجراجویی‌های خود تصور کند، از آمادگی نیروهای مسلح برای مقابله با هرگونه تهدید و تجاوز سخن گفت و تصریح کرد که دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و امنیت کشور، محدود به یک مقطع زمانی نخواهد بود.

بلکه ایران در برابر تلاش برای تغییر نقشه کشور، حتی «۱۰ نسل، ۲۰ نسل» خواهد جنگید.

جنگ اقتصادی آمریکا فشار تازه‌ای ایجاد نمی‌کند

رئیس‌کل بانک مرکزی، اظهارات وزیر خزانه‌داری آمریکا درباره تحریم‌های جدید را مصداق «رجزخوانی» دانسته و با مرور تجربه دوره گذشته ریاست‌جمهوری ترامپ می‌گوید: آنها هر کاری می‌توانستند تا امروز انجام داده‌اند و ادعاهای اخیر، محدودیت و فشار تازه‌ای ندارد که ما را به فروپاشی برساند. همتی می‌افزاید: چه کاری مانده که نکرده‌اید؛ دشمن در طول سال‌های گذشته هر آنچه در توان داشته در حوزه تحریم‌های نفتی و بانکی به کار گرفته و اقدام ساختاری جدیدی برای انجام دادن باقی نمانده است. رئیس‌کل بانک مرکزی اظهار می‌دارد: در سال ۹۹ کل درآمد نفت و گاز دولت ۷ میلیارد دلار بود، در آن شرایط که ترامپ روی کار بود، ایستادگی کردیم و آن شرایط را گذرانیدیم و در زمان حاضر نیز گذر خواهیم کرد. امروز دشمنان می‌گویند می‌خواهند تحریم صادراتی را شروع کنند، به آنان می‌گوییم؛ دیگر چه کاری مانده که انجام ندادید. همتی با تفکیک دقیق میان «سختی و فشار اقتصادی» با «فروپاشی» می‌افزاید: هدف دشمن القای حس بن‌بست و فروپاشی است، در حالی که اقتصاد ایران به رغم تحمل دشواری‌ها، تاب‌آوری خود را حفظ کرده و چرخه تولید و مبادلات به پیش می‌رود. همتی، در نشست با اعضای مجمع کارآفرینان ایران می‌افزاید: شرایطی که در شش ماه گذشته داشتیم بسیار سخت بود، اما مجموعه دولت و کسانی که دستی بر آتش داشتند، تلاش کردند با وجود مشکلات جدی مردم، جریان زندگی در کشور ادامه داشته باشد و تاب‌آوری داشته باشیم. وی همچنین می‌افزاید: از بهمن‌ماه پیش‌بینی شرایط سخت را می‌کردیم و شروع کردیم به دیواری در جاده‌های گوناگون و همین باعث شد بتوانیم قول مؤکد بدهیم که ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و دارو را تأمین می‌کنیم، تا پایان سال ارز مورد نیاز صنعت را هم تأمین خواهیم کرد.

فرسان

انتقاد از طرح مقابله با نفوذ بیگانگان در کشور

عارف معاون اول رئیس‌جمهور با انتقاد از طرح «مقابله با نفوذ بیگانگان در کشور» گفت: تصویب این طرح برای فعالیت علمی کشور زیان‌بار است و می‌تواند استادان را نسبت به تعامل با دانشگاه‌های معتبر جهان نگران کند. آقای قالیباف قول داده طرح مقابله با نفوذ را از دستورکار مجلس خارج کند.

دشمن به دنبال ایجاد آشوب در کشور است

سردار رادان فرمانده کل انتظامی کشور، با بیان این که، ما بودیم که ۱۴ بند را در مذاکرات به دشمن تحمیل کردیم، گفت: دشمن به دنبال ایجاد آشوب در جایی از کشور یا تمام کشور است و بهانه‌ها از جمله در حوزه معیشتی، بنزین، اقتصاد و بیکاری زیاد است. فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، یکی از راهکارهای حل مسئله را اتکا به مردم دانست و افزود: ما باید در ارتباط با مردم دلی‌تر، عمیق‌تر و صمیمی‌تر باشیم و این موضوع باید تا سطح کلاتری‌ها و پاسگاه‌ها تعمیم یابد.

مردم‌سالاری

آماده کمک به دولت هستیم

ارتش جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای ضمن تبریک هفته دولت، بر آمادگی همه‌جانبه خود برای همکاری و همراهی با دولت در مسیر اعتلای ایران اسلامی، تقویت اقتدار ملی، رفع مشکلات مردم و عبور سرفرازانه از شرایط کنونی تأکید کرد.

هشدار نهاد مدیریت آبراه خلیج فارس به تخلف برخی شناورها از ترتیبات ایرانی تردد از تنگه هرمز

نهاد مدیریت آبراه خلیج فارس اعلام کرد، شناورهایی که با شناورهای متخلف همکاری کنند به فهرست متخلفین اضافه می‌شوند. نهاد مدیریت آبراه خلیج فارس در رشته پیام‌های افزود: شناورهایی که با شناورهای متخلف همکاری کنند به فهرست متخلفین اضافه می‌شوند. این نهاد ادامه داد: با توجه به تخلف برخی شناورها از ترتیبات ایرانی تردد از تنگه هرمز، این شناورها در تردهای آبی خود از تنگه هرمز با محدودیت‌هایی مانند جریمه، توقیف یا مصادره مواجه خواهند بود. نهاد مدیریت آبراه خلیج فارس در پیامی دیگر افزود: به منظور اجتناب از مشکلات احتمالی، لازم است صاحبان بار به مقصد یا از مبدأ خلیج فارس پیش از کرایه شناور، فهرست به‌روز مربوط به کشتی‌های متخلف را در آدرس pgsa.ir/non-compliant ملاحظه کنند. همچنین در دیگر پیام نهاد مدیریت آبراه خلیج فارس تصریح شده است: شناورهایی که از این تاریخ به بعد در قالب انتقال کشتی به کشتی، ترنسشپ و... با شناورهای این لیست همکاری کنند خود به این لیست اضافه خواهند شد. ضمناً شناورهایی که قصد حذف نام خود از این فهرست را دارند می‌بایست درخواست خود را با توضیح مربوطه به info@pgsa.ir ارسال کنند.

آماده برگزاری تمام‌الکترونیک انتخابات

در موعد مقرر هستیم

مومنی وزیر کشور در پیامی به مناسبت هفته دولت تأکید کرد: آمادگی کامل در مجموعه وزارت کشور وجود داشته و دارد تا به محض اعلام قانونی زمان، فرایند برگزاری انتخابات را به‌صورت تمام‌الکترونیک اجرا کند.

هشدار

هم افزایی سپاه و دولت، رمز عبور از تحریم‌های چندلایه و تقویت تاب‌آوری ملی است

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با گرامیداشت یاد و نام شهیدان رجایی، باهنر و رئیس‌ی و پاسداشت «هفته دولت»، با اعلام آمادگی همه‌جانبه برای همکاری راهبردی با دولت علیه جنگ اقتصادی دشمن، هم افزایی سپاه و دولت را رمز عبور کشور از تحریم‌های چندلایه و تقویت تاب‌آوری ملی دانست.

تأکید سران چین و اردن بر حفظ آتش‌بس میان ایران و آمریکا

چین و اردن در بیانیه‌ای مشترک بر ضرورت حفظ آتش‌بس میان ایران و آمریکا، حل‌وفصل تنش‌ها از مسیر گفت‌وگو و مذاکره و تضمین حاکمیت و امنیت کشورهای منطقه تأکید کردند. چین و اردن در بیانیه مشترک خود که پس از دیدار «شی جین‌پینگ» رئیس

جمهور چین و «عبدالله دوم» پادشاه اردن در پکن صادر شد، بر اهمیت پایبندی به آتش‌بس میان جمهوری اسلامی ایران و آمریکا تأکید کرده و خواستار دستیابی به راه‌حلی جامع برای رفع ریشه‌های تنش از طریق گفت‌وگو و مذاکره شدند.

اطلاعات

آمریکا باید لحن و رویکرد خود در تعامل با ایران را اصلاح کند

دکتر پزشکیان، در دیدار با عاصم منیر، ضمن قدردانی از اقدامات سازنده و میانجیگرانه دولت این کشور در مسیر برقراری صلح و امنیت منطقه‌ای، اظهار امیدواری کرد که با تداوم اراده‌ها و همکاری‌های مشترک، اهداف مندرج در توافق اسلام‌آباد محقق شود. وی با تأکید بر لزوم پایبندی آمریکا به تعهدات خود در قبال ایران بر مبنای حقوق حقه و موازین بین‌المللی، خاطرنشان کرد: آمریکا باید لحن و رویکرد خود در تعامل با ایران را اصلاح کند، چرا که تکیه بر زورگویی و قلدری، تنها فرایندهای اجرایی را با پیچیدگی مواجه خواهد ساخت. رئیس‌جمهوری در ادامه با اشاره به پایداری و تاب‌آوری ملت ایران، این استحکام را ریشه در وحدت و انسجام ملی دانست و اظهار داشت: ملت ما با اتکا به همین همبستگی، از هرگونه فشار و تهدیدی عبور خواهد کرد.

اسلام آباد به تلاش برای احیاء ثبات در منطقه ادامه می‌دهد

فرمانده ارتش پاکستان ضمن تشکر و قدردانی از تلاش‌های دکتر پزشکیان در مسیر ایجاد ثبات و آرامش در منطقه، خاطرنشان کرد: برای پیشبرد اهداف مشترک و دستیابی به توافقی جامع، ضروری است فرایندهای دیپلماتیک با دقت و وسواس کامل مورد بحث و بررسی قرار گیرند. عاصم منیر در ادامه با ابراز خرسندی از روند رو به رشد همکاری‌های دوجانبه، بر این باور راسخ تأکید کرد که اشتراکات عمیق تاریخی، دینی و فرهنگی دو کشور، سرمایه ارزشمندی برای عبور از شرایط پیچیده کنونی و ترسیم آینده‌ای روشن است. وی با اشاره به تجارب موفق میانجیگری اسلام‌آباد، اظهار داشت: پاکستان با قاطعیت به نقش تسهیلگر خود ادامه خواهد داد و معتقد است که پایان این بحران، سرآغازی برای فصل نوینی از همکاری‌های همه‌جانبه برای بازسازی، توسعه منطقه‌ای و تحقق امنیت جمعی خواهد بود.

«انحصار سلاح» به معنای انحلال حشدالشعبی نیست

سید عمار حکیم، رئیس جریان حکمت ملی عراق در سخنانی تأکید کرد انحصار سلاح در دست دولت، علیه هیچ جریان یا گروهی نیست و به معنای نادیده گرفتن فداکاری نیروهایی که در دفاع از عراق نقش داشته‌اند، نخواهد بود، بلکه ضرورتی برای تکمیل ساختار حکومت و تثبیت حاکمیت آن است. حکیم خواستار شکل‌گیری یک روند ملی و عراقی مبتنی بر گفت‌وگو، تفاهم و اقدام تدریجی برای حفظ کرامت رزمندگان و فداکاری شهدا شد و بر حفظ الحشدالشعبی به عنوان یک نهاد رسمی که بر اساس قانون تأسیس شده است، تأکید کرد.

رهبر شهید به دنبال ارائه الگوی حکمرانی اسلامی به جهان بودند

رسا/ آیت‌الله حسینی بوشهری با اشاره به ابعاد شخصیتی رهبر شهید انقلاب اسلامی بیان کرد: رهبر عزیز شهید ما حقیقتاً یگانه عصر و دوران خود بودند و گستردگی اطلاعات و اشراف ایشان بر مسائل کشور، منطقه و جهان، زیانزد دوستان انقلاب و حتی دشمنان انقلاب بود. رئیس جامعه مدرسین با بیان اینکه ایشان خود را وقف کشور و انقلاب کردند اظهار داشت: حقیقتاً آنچه امروز در جهت پیشروی انقلاب در عرصه‌های مختلف مشاهده می‌کنیم، حاصل دغدغه‌مندی ایشان بود. نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: رهبر شهید در دیدار با مسئولان، چه به صورت خصوصی و چه در جلسات عمومی، همواره متذکر می‌شدند که این کشور باید کشور نمونه و الگو باشد؛ نه تنها برای جامعه دینی و جامعه اسلامی، بلکه باید برای جهان یک الگوی نمونه ارائه کند. این مسئله رسالت انقلاب، رسالت امام امت و رسالت خود امام شهید بود. امام جمعه قم خاطرنشان کرد: با تلاش‌هایی که ایشان انجام دادند، روشنگری‌هایی که داشتند و بیانات جامعی که در مراحل مختلف ایراد کردند، می‌توان نمونه روشنی از یک حکمرانی اسلامی در عرصه‌های مختلف مشاهده کرد؛ چه در عرصه سیاسی، چه اقتصادی، چه فرهنگی و چه در عرصه‌هایی که مربوط به سلامت روح و روان جامعه است. استاد سطوح عالی حوزه تأکید کرد: با وجود رهبر جدید، این راه ارزشمند ادامه پیدا می‌کند و شاهد رشد و پیشرفت کشور خواهیم بود.

دشمنان باید رفتار خود را نسبت به ملت ایران تغییر دهند

حوزه/ آیت‌الله اسلامی گفت: رفتار مردم ایران در جنگ تحمیلی اخیر نشان داد که نمی‌توان با شیوه‌هایی که دشمنان طی ۵۰ سال گذشته برای پیشبرد اهدافشان دنبال کرده‌اند، با این ملت بزرگ مواجه شد، پس باید رفتار خود را نسبت به ملت ایران تغییر دهند. استاد سطوح عالی حوزه خاطرنشان کرد: خون پاک شهدای جنگ تحمیلی اخیر خللی در اراده ملت ایران ایجاد نمی‌کند، بلکه موجب تقویت روحیه مقاومت و همبستگی ملی خواهد شد و دشمنان باید بدانند ملت ایران در دفاع از استقلال، امنیت و تمامیت ارضی کشور خود لحظه‌ای تردید نخواهد کرد. عضو جامعه مدرسین عنوان کرد: امروز دشمنان علاوه بر میدان نظامی، در عرصه رسانه‌ای و جنگ ترکیبی نیز به دنبال ایجاد تفرقه و تضعیف روحیه مردم هستند، اما ملت ایران با بصیرت و آگاهی اجازه نخواهد داد این توطئه‌ها به نتیجه برسد. عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: اقتدار و آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ضامن امنیت کشور است و دشمنان باید بدانند هرگونه تجاوز با پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده مواجه خواهد شد.

تحریم‌های آمریکا علیه ایران نمایشی است

صداسوسما/ کریس مورفی سناتور ایالت کانکتیکت گفت: هیچ یک از اهداف جنگی ترامپ محقق نشده است. نظام ایران دست نخورده و پایدار است. آن‌ها هنوز موشک‌ها، پهپادها و برنامه هسته‌ای خود را دارند حتی ما را مسخره می‌کنند و از سایت‌های موشکی جدید خود بازدید می‌کنند. بدتر از آن؛ ایران قبل از جنگ تنگه هرمز را کنترل نمی‌کرد اما اکنون بر آن کنترل دارد مورفی اذعان کرد: امروز ترامپ از «روز D اقتصادی» علیه ایران رونمایی می‌کند، زیرا ایران او را در تنگنا قرار داده است. و او از انواع سخنان تند استفاده خواهد کرد اما اینها لفاظی‌های توخالی است. چرا؟ خب، اولاً ما اساساً هر آنچه را که می‌توانیم در ایران تحریم کرده‌ایم. چیز کمی باقی مانده است. «روز D» یک رجزخوانی است.

اقدام علیه ایران می‌تواند به جنگ اقتصادی جهانی تبدیل شود

مهر/ روزنامه یدیعت آحارنوت هشدار داد که اجرای تحریم‌های ثانویه علیه ایران می‌تواند پیامدهایی فراتر از مرزهای این کشور داشته باشد. اگر آمریکا کشورهایی مانند چین، روسیه، مالزی، پاکستان، ترکیه و قطر را نیز به دلیل روابط اقتصادی با ایران هدف قرار دهد، جنگ اقتصادی ممکن است از کنترل خارج شود و به یک «جنگ اقتصادی جهانی» همه علیه همه تبدیل شود.

ایران تلاش کرد یکی از پسران را ترور کند

ایلنا/ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد ایران تلاش کرده است یکی از پسرانش را به قتل برساند، اما جزئیات بیشتری درباره زمان یا نحوه این اقدام ارائه نکرد.

لازم باشد به جنگ بازمی‌گردیم

ایلنا/ پیت هگست وزیر جنگ آمریکا گفت که آمریکا احتمال انجام حملات نظامی علیه ایران را در هیچ نقطه‌ای متفی نمی‌داند و حتی امکان اقدام نظامی در تنگه هرمز نیز همچنان روی میز است. او گفت: این گزینه می‌تواند شامل حملات در نقاط مختلف خاک ایران باشد.

جنگ با ایران آمریکا را به پرنگاه سقوط خواهد کشاند

ایسنا/ استفن والت استاد سرشناس دانشگاه هاروارد آمریکا در تشریح دلایل جنگ‌افروزی آمریکا علیه ایران، مستقیماً «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را مقصر اصلی دانست و گفت: علت تقریبی این جنگ، سفر نتانیاهو به کاخ سفید بود. او آمد و توضیح داد که ایران در آستانه فروپاشی است و تنها یک ضربه محکم لازم است تا نظام سقوط کند. او توانست دونالد ترامپ را متقاعد کند که این تحلیل

درست است. استفن والت با انتقاد از سیاست‌های مداخله‌جویانه واشنگتن، تأکید کرد: سیاست آمریکا صرف‌نظر از نتیجه جنگ‌های جاری، موجب خواهد شد جهان وارد دوره‌ای بی‌ثبات‌تر، خطرناک‌تر و پرتنش‌تر شود و در عین حال آمریکا را به پرنگاه سقوط بکشاند.

کارزار خصمانه اقتصادی آمریکا علیه ایران راه به جایی نمی‌برد

ایرنا/ سماهر الخطیب استاد روابط بین‌الملل در لبنان درباره کارزار خصمانه اقتصادی جدید آمریکا گفت: این کارزار چیز جدیدی نیست و در راستای کارزارهای گذشته و فشار اقتصادی است که آمریکا از ۴۰ سال پیش علیه ایران به راه انداخته است. او گفت: جمهوری اسلامی ایران اقتصاد مقاومتی را در برابر تحریم‌ها پایه ریزی کرده است و به صنایع داخلی خود متکی است. الخطیب گفت: درحالی که آمریکا کارزار خصمانه اقتصادی را به راه انداخته است، تهران برگه تنگه هرمز را در دست دارد.

ایران آماده مقابله با کارزار اقتصادی آمریکاست

فارس/ شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا در گزارشی خبر داد که مقامات آمریکایی از آغاز آنچه «تهاجم اقتصادی» علیه ارتباطات اقتصادی ایران در سراسر جهان خوانده‌اند، خبر داده‌اند؛ اقدامی که به گفته آن‌ها با هدف تشدید فشار بر تهران انجام می‌شود. کارشناسان آمریکایی اما هشدار داده‌اند که این رویکرد می‌تواند واکنش ایران و حتی گسترش دامنه درگیری در خلیج فارس را به دنبال داشته باشد.

با تحریم‌های یکجانبه آمریکا مخالفتیم

از حقوق شرکت‌های چینی دفاع می‌کنیم

باشگاه خبرنگاران/ لیو چانگ، سخنگوی سفارت چین اعلام کرد که ما به طور قاطع در برابر تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی که مبنایی در قوانین بین‌المللی یا مجوز شورای امنیت سازمان ملل ندارند، ایستاده‌ایم. ما به طور قاطع از حقوق و منافع مشروع و قانونی شرکت‌های چینی محافظت خواهیم کرد.

۵۰ نماینده دموکرات کنگره خواستار شفاف‌سازی

هزینه‌های جنگ علیه ایران شدند

باشگاه خبرنگاران/ پنجاه تن از نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا در نامه‌ای به ترامپ و پیت هگست وزیر جنگ خواستار ارائه گزارش دقیق از هزینه‌های جنگ علیه ایران شده‌اند. این نمایندگان تأکید کرده‌اند که دولت باید شفاف‌سازی کند که این جنگ چه هزینه‌ای برای مالیات‌دهندگان داشته و چگونه بر خانواده‌های آمریکایی تأثیر گذاشته است.